
Al Settore _____________________ 
 
Prot. Int. N.°  __16____    del 23/03/2016 
Proposta  ________/________ 

 
 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 
 
 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
-SERVIZI DEMOGRAFICI- 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
  
 

N.   00532     DEL  30/03/2016 
 
 
 

 
      OGGETTO: Indagine “Famiglie, soggetti sociali e ciclo di vita” anno 2016.           

Costituzione dell’Ufficio Comunale .  
 
 
 
 
 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs.286/99 
  

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
 

- Vista  e premessa  la  Circolare Istat, Dipartimento per le statistiche sociali e ambientali,  n. 11 del 
14/03/2016   che organizza e disciplina le attività comunali relative all’Indagine “Famiglie, soggetti 
sociali e ciclo di vita” anno 2016 
- Attesa la necessità, in conformità a dette direttive Istat, di costituire l’Ufficio Comunale addetto 
all’indagine all’interno del personale del Settore a ciò disponibile; 
- dato atto che nessun onere graverà a carico del bilancio comunale; 
- Visto il D.Lvo 267/2000, art. 107 che demanda a questa Dirigenza la gestione delle risorse umane; 
- Vista la L. R. 48//91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le superiori ragioni in fatto e diritto, costituire l’ufficio comunale preposto all’Indagine 
“Famiglie, soggetti sociali e ciclo di vita” anno 2016 per come segue: 

a. Scibilia Caterina, responsabile dell’indagine di cui all’oggetto cat. C Istruttore 
Amministrativo Rilevatore; 

b. Catalano Sebastiana, cat. C,  Istruttore Amministrativo Rilevatore; 
 
          Pubblicare all’albo pretorio come da rito e sul sito web: www.comune.alcamo.tp.i                            

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
                                              Dr. Marco Cascio  

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

    ( Art.151 comma 4  D.Lgs. n. 267/200 ) 
 

 

                         

Alcamo,lì _____________________               

          IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                                                                            Dr. Sebastiano Luppino 
 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata 
all’Albo Pretorio di questo Comune in data _________________  vi resterà per gg.15 consecutivi sul 
sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 
 

                                                                                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                         Dr. Cristofaro Ricupati 

 
Alcamo, lì ____________________ 
 
 
 

 
 


